

## Bröstprocessmöte 241003, Anteckningar

På grund av införandet av det nya vårdssystemet Millenium i VG region så hålls endast ett möte under hösten. Nästa möte blir den 27 februari.

Man har testat en ny rutin, att inte rekommendera att använda BH efter op. Men det har inkommit fler patienter med serom (svullnad/ansamling av sårvätska) till följd av detta. Det beslutas att man framåt ska gå tillbaka och rekommendera stöd- BH efter operation.

Diskussion kring användandet av lim istället för bandage i samband med operation. Janusz säger att lim används i för liten utsträckning. Ärret blir synligt för patient och det kan upplevas jobbigt men utöver det fungerar det bra och läkningstiden är kortare.

Det har skett en omorganisation på bröstmottagningen. Ledtiderna ser mycket bra ut efter detta. Man kan inte se att omorganisationen har lett till någon försämring. Men man fortsätter arbetet med att finslipa det man upptäcker i och med det nya arbetssättet.

Diskussion kring hur många remisser som resulterar i bröstcancerdiagnos. Ingen siffra finns i dagsläget för VG region men Janusz informerar att efter ett samtal med kollega i Stockholm hade man där fått en siffra på att 93% av remisserna till mammografi inte leder till cancerdiagnos. Man vill givetvis inte missa någon men det är en väldigt hög siffra. Vid nästa möte hoppas vi få höra hur många procent det är av de som söker via remiss som får cancerdiagnos i VG region.

Janusz informerar om ett samarbete med läkemedelsföretaget Johnson & Johnson där en ultraljudssax som heter Harmonic har varit väldigt bra under bröstoperationer. Detta har resulterat i minskat antal serom, färre blödningar, färre komplikationer i stort men även kortare vårdtider. Johnson & Johnson vill gärna att personal på SÄS ska hålla utbildningar för kirurger från andra sjukhus i Skandinavien. Ett sådant utbildningstillfälle är planerat i oktober där 10 kirurger kommer att delta.

Efter att Jolanta Johnsson gått i pension saknar man nu radiolog på mammografin på SÄS. Rekrytering pågår.

Nuklearmedicin rapporterar att det har varit väldigt lite remisser till dem sedan en tid. Janusz ger svar på varför: Man får inte in så många cancerfall just nu samt att man har inga preoperativa misstankar om invasiv cancer så planerar man inte för sentinel node-biopsi.

Även operationsplanerare säger att det är väldigt få patienter just nu. Kösituationen är mycket bra.

Onkologen efterfrågar från kirurgen att det skulle vara bra om man börjar med digital vårdplan. Mycket på grund av att det kommer frågor från patienter till onkologen som är direkt kopplade till kirurgen och därmed har onkologen ibland svårt att svara på just de frågorna. Det kommer att tas upp efter att skiftet till vårdsystemet Millennium är i bruk. Fram till dess kan patienter skriva sina frågor till kirurgen via 1177. Detta tycker onkologen låter bra och ska förmedla detta till aktuella patienter.

Jag som patientrepresentant informerar om vad som händer i föreningar under Rosa oktober. Det är mycket uppskattat att höra tycker alla representanter och de ska arbeta vidare med att berätta om oss för patienter. Jag berättar även att vi kommer fortsätta ansöka om medel för att driva "Unga Viola" som nu fått fler personer till träffarna.